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حادثه ها

شناسایی عوامل چاقوکشی در 
سالن سینما کوروش

پلیس تهــران به دنبــال انتشــار ویدئویی از  �
درگیری و چاقوکشی در یکی از سالن های پردیس 
ســینمایی کوروش اعلام کرد عوامل درگیری در 

این سینما را شناسایی کرده است.
به گزارش ایسنا، مدتی قبل ویدئویی در فضای 
مجازی منتشر شد که از درگیری و چاقوکشی میان 
چند نفر در یکی از ســالن های پردیس سینمایی 
کوروش حکایت داشــت، درگیری ای که واکنش 
علی ســرتیپی، مدیر این پردیس ســینمایی را نیز 
در پی داشت و او با اعلام اینکه این اتفاق در روز 
سه شــنبه یعنی روز نیم بها بودن بلیت سینما رخ 
داده؛ گفت: «متأســفانه سه شنبه، حوالی ساعت 
۲۳ در سالن ســینما کوروش، دو تماشاگر که در 
حالت عادی نبودند و چاقو هم داشــتند، هنگام 
تماشای فیلم شــروع به سیگارکشیدن می کنند، 
چند نفر از تماشاگران به آنها اعتراض می کنند و 
بین آنها درگیری پیش می آید و خاطیان با کمک 
حراســت به بیرون برده می شــوند و بعد نیروی 
انتظامــی آنها را دســتگیر می کند و به دادســرا 
اعزام می شوند تا هم به خاطر حمل سلاح سرد و 

هم شرایط غیرطبیعی محاکمه شوند».
او ادامــه داد: «ما از لحاظ موقعیت، امکانات 
و حتــی از لحاظ قانونی، توانایی این را نداریم که 
تک تک افرادی را که وارد ســالن سینما می شوند 
چک کنیــم تا چیزی همراهشــان نباشــد و این 
موضوع هم اتفاقی نیســت که در اختیار سینما 
بوده باشــد. خــود مجتمع هم شــکایتی تنظیم 
کرده و امیدواریم این دوســتان به نتیجه کارشان 

برسند».
در تازه ترین خبر نیز مرکز اطلاع رسانی پلیس 
اعلام کرد که عوامل درگیری در پردیس کوروش 
شناســایی شدند و دســتگیری آنها در دستور کار 

پلیس پایتخت قرار گرفته است.
پلیــس همچنیــن بار دیگــر تأکید کــرده که 
هرگونه اســتفاده از سلاح ســرد و قدرت نمایی 
و عربده کشــی و برهــم زدن نظــم و امنیــت و 
انضباط و آرامش جامعه ممنوع اســت و پلیس 
با اقتــدار با این گونــه هنجارشــکنی ها برخورد 

خواهد کرد.

مرگ ۳ عضو یک خانواده 
بر  اثر گازگرفتگی

جانشــین فرمانــده انتظامی علی آبــاد کتول  �
از فوت ســه نفــر از اعضای یک خانــواده بر اثر 
بی احتیاطی در اســتفاده از وسایل گرمایشی خبر 

داد.
ســرهنگ علی اکبر روحی فر با اعلام این خبر 
گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی۱۱۰ 
مبنی بر فوت سه پسر جوان به علت گازگرفتگی 
در منزلی در شــهر فاضل آباد، بلافاصله تیمی از 
عوامل انتظامی به همراه دیگر نیروهای امدادی 

به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: در بررســی ها مشخص شد که این 
سه جوان بر اثر مسمومیت با گاز مونواکسیدکربن 

جان خود را از دست دادند.
ایــن مقام انتظامی تصریح کرد: در این حادثه 
تلخ، دو برادر به اتفاق پسرعموی خود که ۱۳، ۱۹ 

و ۲۱ سال داشتند، جان خود را از دست دادند.
جانشــین فرمانــده انتظامی علی آبــاد کتول 
خاطرنشــان کرد: شهروندان در فصل سرما برای 
استفاده از وســایل گرمایشی دقت کنند تا شاهد 

این گونه حوادث تلخ و غیرقابل جبران نباشیم.

رخداد

انهدام باند خانوادگی
 قاچاق مواد مخدر

شرق: رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر از انهدام  �
باند خانوادگی توزیع کننــدگان مواد مخدر در پایتخت 
خبر داد و گفت: در این عملیات ۱۸کیلوو ۴۵۰ گرم تریاک 
کشف شد. سرهنگ عبدالوهاب حسنوند توضیح داد: 
در راستای مبارزه قاطع و همه جانبه علیه قاچاقچیان 
و ســوداگران مرگ، مأموران پایگاه سوم پلیس مبارزه 
با مواد مخدر مطلع شــدند اعضای یک باند حرفه ای 
توزیع مواد مخدر به سرکردگی یکی از سوداگران مرگ 
سابقه دار به تهیه و توزیع گسترده انواع مواد مخدر در 
شــهر تهران با شیوه و شــگردهای خاص می پردازند. 
وی ادامه داد: در شــاخه دیگــری از تحقیقات معلوم 
شد اعضای این باند، خانواده سوداگر مرگ هستند  که 
بســیار ماهرانه در پوشش مسافرت های خانوادگی به 
انتقال مواد مخدر به شــهر تهــران می پردازند. رئیس 
پلیــس مبارزه با مواد مخدر تهــران اضافه کرد: رصد 
لحظه بــه لحظه فعالیــت قاچاقچیــان ادامه یافت 
تا اینکه مشــخص شــد متهمان به تازگی مقدار قابل 
توجهی مواد مخدر را از قاچاقچیان مرزهای شــرقی 
کشــور تهیه کرده و با یک دســتگاه خودرو ســواری 
در حال عزیمت به ســمت تهران هســتند. این مقام 
انتظامی در پلیس پایتخت خاطرنشــان کرد: به دنبال 
این موضــوع مأموران بلافاصله ضمــن هماهنگی با 
مقام قضائی به محورهای مواصلاتی اعزام شــدند و 
به این ترتیب شمارش معکوس برای دستگیری متهم 
و همدســتانش آغاز شد. وی اظهار کرد: مأموران بعد 
از چندین ســاعت گشت زنی هدفمند و رصد خودروی 
مذکور در محورهای مواصلاتی شــهر تهران درنهایت 
موفق شدند خودروی متهم را در اتوبان «تهران – قم» 
متوقــف و راننده و دو سرنشــین آن را دســتگیر کنند. 
رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران تصریح کرد: 
در بازرســی از خودرو مقدار ۱۸کیلوو ۴۵۰ گرم تریاک 
که به طرز بســیار ماهرانه ای جاسازی شده بود، کشف 
شــد و متهمان نیز پس از دستگیری و اعتراف به جرم 
ارتکابی، برای ســیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی 

شدند.
۵۰ فقره کلاهبرداری با چرب زبانی

شــرق: شــیاد حرفه ای کــه بــا چرب زبانــی از  �
مراجعه کنندگان به دســتگاه خودپــرداز کلاهبرداری 
می کرد، به دام افتاد. ســرهنگ سیدقاسم موسوی فر، 
رئیس پایگاه ششــم پلیــس آگاهــی پایتخت اظهار 
کرد: در پی کلاهبرداری های متوالی از شــهروندان در 
شــرق تهران موضوع رســیدگی به پرونده در دستور 
کار کارآگاهان پایگاه ششــم پلیس آگاهی قرار گرفت. 
وی افزود: در تحقیقات میدانی مشــخص شد متهم 
سوژه های خود را نزدیک دستگاه خودپرداز پیدا کرده 
و با چرب زبانی و به بهانه کارت به کارت کردن پول از 
آنها کلاهبرداری کرده است. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: کارآگاهــان با بازبینی دوربین های مداربســته و 
بهره گیــری از شــیوه های نوین و علمی کشــف جرم 
،مخفیــگاه متهم را که دارای ســوابق متعدد کیفری 
بود، شناسایی کردند. رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی 
تهران در ادامه گفت: کارآگاهان پلیس پس از دریافت 
این اطلاعات مهم با کسب مجوزهای قضائی در یک 
عملیات منســجم کلاهبردار حرفه ای به نام سهراب 
را در مخفیگاهــش دســتگیر کردنــد  . وی بیان کرد: 
متهم پــس از انتقال به پایگاه ششــم پلیس آگاهی 
در بازجویی ها لب به اعتراف گشــود و به بیش از ۵۰ 
فقره کلاهبرداری از شــهروندان به ارزش دو میلیارد 
ریال اعتراف کرد. سرهنگ موسوی فر با بیان اینکه فرد 
دستگیرشده ســابقه دار است خاطرنشان کرد: پرونده 
متهم برای ســیر مراحــل قانونی بــه مرجع قضائی 

معرفی شد.

شــرق: مردی که دختر خردســال همسرش را به قتل رســانده است، بعد از 
دستگیری به جرمش اعتراف کرد و در حال حاضر تحقیقات از او ادامه دارد.

کارآگاهــان جنایی اســتان مازندران وقتی از مرگ مشــکوک دختربچه ای 
سه ساله در بیمارستان مطلع شدند، به محل رفتند و بررسی های خود را آغاز 
کردند. تیم پزشکی به مأموران توضیح دادند روی بدن این کودک آثار ضرب و 
جرح وجود دارد و به نظر می رسد او به خاطر ضرباتی که به بدنش وارد شده 
جان باخته اســت. آنها همچنین توضیح دادند این کودک دیر به بیمارســتان 
منتقل شــده اســت. مأموران در گام بعدی از مادر کودک تحقیق کردند. این 
زن که داغدار فرزندش بود، شــوهرش را به عنوان قاتل معرفی کرد. او گفت: 
من به تازگی ازدواج کرده ام، اما با همسرم اختلاف داشتم و در نهایت شوهرم 
دخترم را به باد کتک گرفت و او را به شدت زد. وقتی دیدم دخترم بدحال است، 
خواستم او را به بیمارستان برسانم، اما همسرم مانع من شد تا اینکه بالاخره او 

خانه را ترک کرد و من فرزندم را به بیمارستان رساندم، اما دیگر دیر شده بود.
کارآگاهان وقتی فهمیدند ناپدری عامل این جنایت اســت، تحقیقات خود 

را برای دســتگیری او پی گرفتنــد، اما فهمیدند این مرد بــه مکانی نامعلوم 
گریخته و پنهان شــده است. پلیس تمام ســرنخ های موجود را دنبال کرد تا 
اینکه مشــخص شد متهم به شهر مشهد فرار کرده است. به  این  ترتیب تیمی 
از مأموران نیابت قضائی دریافت کردند و بعد از رفتن به مشــهد، توانســتند 
مخفیگاه متهم را شناســایی کنند. آنها مرد قاتــل را در عملیاتی غافلگیرانه

 بازداشت کردند.
متهم وقتی تحت بازجویی قرار گرفت، به کشــتن فرزند همسرش اعتراف 
کرد و گفت: به  دلیل اختلافاتی که با زنم داشتم از دست او عصبانی بودم و به  
همین  دلیل روز حادثه از سر خشم دختر او را کتک زدم و بعد از اینکه فهمیدم 

چه بلایی سر این کودک آورده ام، فرار کردم.
بنــا بر این گــزارش، متهم در حال حاضر در بازداشــت به ســر می برد و 

تحقیقات از او ادامه دارد.

شــرق: قصاص و زندان، مجازات مردی که است که به قتل همسرش متهم 
شد. این در حالی است که هنوز جسد مقتول پیدا نشده است. هر  چند انگشت 
اتهام به سمت پسر مرد سالخورده نیز نشانه رفته بود، اما قضات دلایل علیه او 

را کافی ندانسته و این جوان را از اتهامات واردشده تبرئه کردند.
این پرونده در پی ناپدیدشــدن زنی به نام مریم تشــکیل شــد و همسرش 
ســعید در بازجویی ها اتهام قتل را قبول کرد، اما با توجه به پیدانشــدن جسد 
مقتول، مرد متهم در ادامه تحقیقات قتل را انکار کرد و مدعی شد تحت فشار 

اعتراف کرده و هرچه گفته دروغ است.
مریم، زن ۵۰ ســاله، دی ماه ســه ســال قبل به طــور ناگهانی گم شــد و 
خانواده اش به پلیس اطلاع دادنــد از او خبری ندارند. برادر مریم در توضیح 
گم شــدن خواهرش گفت: خواهرم از سال ۹۱ با مرد ۷۶ ساله ای به نام سعید 
ازدواج کرده اســت، اما حالا چند روزی می شــود که خواهرهایم می گویند از 
مریم هیچ خبری ندارند. شــوهرش نیز پاســخ قانع کننده ای به ما نمی دهد و 

حرف های او نشان می دهد از سرنوشت خواهرم خبر دارد اما دروغ می گوید.
با این شــکایت، مأموران پلیس برای افشای راز ناپدیدشدن زن میانسال به 
تکاپو افتادند و در نخستین گام از بررسی ها، به بازجویی از همسر وی پرداختند.
سعید مدعی شد از سرنوشــت مریم خبری ندارد، اما پلیس در تحقیقات 
خود به نقطه زنی تلفن همراه مقتول پرداخت و متوجه شد تلفن همراه مریم 
آخرین بار در اطراف خانه سعید و پســرش آنتن داشته است. وقتی سعید در 
برابر مدارک پلیس قرار گرفت، اعتراف کرد مرتکب قتل شــده است. او گفت 
به  دلیل اختلافی که با مقتول داشــت، این زن را کشــت و به همراه پســرش 

جسد را مثله کرد.
ســعید گفت: من و مریم ســال ۹۱ با هم ازدواج کردیم، اما مدام اختلاف 

داشــتیم و به  همین  خاطر چند بار از هم جدا شدیم، اما دوباره رجوع کردیم. 
آخرین بــار او به خانه ام آمده بود که با هم درگیر شــدیم و مــن با چاقو او را 
کشتم. سپس جسدش را با همدستی پسرم مثله کردم. بعد آن را به بیابان های 

اطراف تهران بردیم و در آنجا رها کردیم.
به  دنبال اظهارات مرد ســالخورده، پسرش تحت بازجویی قرار گرفت، اما 
مدعی شد هیچ دستی در این ماجرا نداشته است. او گفت: من نمی دانم چرا 
پدرم چنین حرف هایی زده است، اما من این کار را نکردم و اتهام را قبول ندارم.
این در حالی بود که مأموران پلیس نتوانستند هیچ اثری از جسد مثله شده 
مریم به دســت بیاورند. درحالی که ســه ســال از این ماجرا گذشته بود، برای 
ســعید به اتهام قتل، جنایت بر میت و ســرقت کارت عابربانک مقتول و برای 
پسرش به اتهام سرقت و اخفای ادله جرم کیفرخواست صادر و پرونده شان به 
دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و متهمان پای میز محاکمه رفتند. 
در جلســه رســیدگی به این پرونده که در شعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران 
برگزار شد، ابتدا کیفرخواست علیه متهم خوانده و سپس اولیای دم در جایگاه 

حاضر شدند. برادر و چهار خواهر مریم درخواست قصاص را مطرح کردند .
برادر قربانی وقتی پشــت تریبون قرار گرفــت، گفت: این قتل به خاطر پول 
اتفاق افتاده اســت. ســعید مطلع بود خواهرم به تازگی بازنشســته شــده و 
ســنواتش را گرفته اســت. او خواهرم را اغفال کرد و به خانه اش کشاند و با 
همدســتی پسرش او را کشت. ما حاضر به گذشت نیستیم و برای او تقاضای 

قصاص داریم.
ســپس متهم ردیف اول روبه روی قضات ایستاد، اما قتل را گردن نگرفت. 
این مرد گفت: من و مریم ســال ۹۱ با هم ازدواج کردیم، اما مدتی بعد از هم 
جدا شــدیم. ما در شش ســال زندگی مشــترک، دو بار عقد کردیم و دو بار از 

یکدیگر جدا شدیم. چند بار هم در این مدت او را صیغه کرده بودم. آخرین بار 
در حالی که او صیغه من بود، به خانه مان آمد. من بیرون رفته بودم که با من 
تمــاس گرفت و گفت می خواهد به خانه اش برگردد. من به او اصرار کردم تا 
برگشتن من منتظر بماند، اما قبول نکرد. همسایه ها می گفتند او سوار یک پراید 
شــده و از خانه بیرون رفته اســت. بعد از آن روز دیگر خبری از او نداشــتم و 

نمی دانم چطور ناپدید شده است.
متهم در پاسخ به این سؤال که چرا در شش سال زندگی بارها جدا شده و 
دوباره ازدواج کرده اند، گفت: هر بار که از مریم جدا می شدم، می خواست او را 
صیغه کنم. ما در این مدت چند بار از هم جدا شدیم و بار دیگر با هم ازدواج 
کردیم. وی درباره اینکه چرا کارت عابربانک همسرش دست او بود، گفت: ما با 
هم حساب مشترک داشتیم و قرار بود با پولی که در آن حساب بود، سرپرستی 

یک کودک را بر عهده بگیریم.
متهم در ادامه در پاســخ به این ســؤال که چرا کف خودروی او آثار خون 
پیدا شــده است، سکوت کرد. او همچنین درباره اعترافات قبلی اش گفت: من 
قبلا تحت فشار و شکنجه به قتل همسرم اعتراف کرده بودم، اما حالا می گویم 

بی گناه هستم و از سرنوشت او اطلاعی ندارم.
ســپس پســر متهم که با قرار وثیقه آزاد بود، در جایگاه ایســتاد و او هم 
اتهاماتش را نپذیرفت. در پایان هیئت قضات برای صدور رأی وارد شور شدند 
و در نهایت پســر متهم را از اتهامات وارده تبرئه و شوهر صیغه ای مریم را در 
قتل مجرم تشخیص داده و به قصاص محکوم کردند. قضات همچنین متهم 
را به  دلیل اختفای جسد به حبس محکوم کردند. در صورتی که متهم به رأی 

صادرشده اعتراض کند، پرونده در دیوان عالی کشور بررسی خواهد شد.

جزئیات قتل دختر ۳ ساله به  دست ناپدری

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

... گفتیم و عشــق آغاز شــد ۷- رام نشده!- بارکد- عمل 
شــمردن ۸- ماهی استخوانی خلیج فارس- به تنهایی- 
ارتعاش ۹- مجموعه وسایل آشپزخانه- معادل فارسی 
ارگانیســم- خاندان ۱۰- مکر و حیله- چاشنی غذایی- 
بالاپوش بلند مــردان قدیم ۱۱- بیماری ســبزی آلوده- 

پنجم- نامی دخترانه ۱۲- قلیل- تیمارگر اسب- ترکیب 
طلا و نقره در جیوه ۱۳- گنده- مراســمی برای معرفی 
کتاب تازه منتشرشــده- پروردگار ما ۱۴- فیلمی ســاخته 
آلفرد هیچکاک با بازی آنتونی پرکینز- سوره نودوچهارم 

قرآن- نام ترکی ۱۵- خوی آدمی- تناسب در موسیقی 

افقی: 
 ۱- غذایی از گوشت چرخ کرده و آرد نخودچی- از 
حواریون حضرت عیسی (ع)- متنافر ۲- خنده آور- 
کارگردان فیلم مشهور کریمر علیه کریمر ۳- رخوت- 
دعا هــای زیر لب- شــالوده ۴- طعــام- مجموعه 
نغمات یک دســتگاه موسیقی- شیپور جنگی ۵- از 
ساز های آیینی ایران- همنشین- نوع، گونه- پایتخت 
موسیقی جهان ۶- واحد شمارش لباس- اهل ری- 
پوشــاکی زنانه ۷- تشــکیلات مردمی برای برگزاری 
جلسات و مراســم های مذهبی- پســر مازندرانی- 
مجموعه ادوات جنگی ۸- عنوانی برای رئیســعلی 
دلواری و همراهانش که قهرمانانه با انگلیســی ها 
جنگیدنــد ۹- موهــوم- اســتارت قدیمــی- بیــخ
 ۱۰- مقابل عمدی- ســگ کودکانه- چین و چروک 
پوست ۱۱- از اجزای ســالاد- برملا- بانوی قرآنی- 
مخفــف اگر ۱۲- زمین کشــاورزی بی مصرف مانده- 
کارگر زیردست بنا- بسیار مهربان ۱۳- سودای ناله- 
بزرگ و مهتــر- خواهان ۱۴- بانوی نویســنده رمان 
«چراغ هــا را من خاموش می کنــم»- منت گذارنده
امــام   ۱۵- بی همتــا- چشــم دلفریــب- لقــب 

علی النقی(ع)  
عمودی: 

۱- تبســم شــیرین- کنایه از کار بیهوده و بی هدف 
انجــام دادن اســت ۲- اصل هــر چیــز- نوعی لوح 
فشــرده- عالم غیب ۳- ممکن- نوعی کم خونی ارثی 
خطرناک- حرف دهن کجی ۴- برابر- گوی شیشه ای- 
طراح ۵- رنجــش و آزردگی- مهربان- رشــته ای در 
شمشــیربازی ۶- از اجزای دستگاه گوارش - قدرت - 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه
اداره مطالعــات و بــرآورد اجتماعــی معاونــت 
اســتحکام و انسجام هر  اجتماعی پلیس کرمانشاه: 
جامعــه ای، بر اســاس توجه به قانــون و رعایت آن 
است. قانون پذیری و قانون گرایی در جامعه به منزله 
پذیرش منطق قانون اســت. قانون و قانون مداری را 
باید از ضروری ترین و بدیهی ترین اسباب و عناصر برای 
ساخت چارچوبی به عنوان ســبک زندگی در تمدن 
نوین بشر دانست. از طرفی دوام و قوام هر جامعه ای 
به نظــم اجتماعی آن جامعه بســتگی دارد و نظم 
اجتماعی میســر نخواهد شد؛ مگر اینکه هنجارها و 
قوانین تعریف شــده جامعه مورد احترام افراد واقع 
شــود. هرگاه عده ای هنجارها و قوانین رســمی یک 
جامعــه را نادیده بگیرند، با وضعیــت قانون گریزی 
روبه رو می شــویم و برای تبیین دلایــل قانون گریزی 
هماننــد هــر پدیده اجتماعــی دیگر بایــد از زوایای 
مختلف به آن نگاه کرد. بــرای تعریف قانون گریزی 
باید ابتدا مفهوم هنجار و قانون معنا شود. هنجار به 
عمل هایی گفته می شود که افراد در تعامل با یکدیگر 
انجام می دهند و اکثر مــردم نیز آن را می پذیرند. در 
این بعد، اگر عملی که هنجار اســت از ســوی فرد یا 
گروهــی انجام نشــود، مردم با آن برخــود می کنند. 
بعضی هنجارهای پذیرفتنی از پشــتوانه انضباطی و 

ضمانت اجرائی حکومتی برخوردار اســت و تخلف 
از این نوع هنجارها برخورد حکومتی را با فرد خاطی 
در پی دارد. این هنجارها، قانون را تشکیل می دهند. 
در واقع، زمانی  که عده ای هنجارهای رسمی جامعه 
را نادیده بگیرنــد، با وضعیــت قانون گریزی روبه رو 
هســتیم. قانون گریز کسی است که با رفتار آگاهانه و 
از روی عمد، قوانین رسمی جامعه را نادیده می گیرد. 
با توجه به اینکــه همه افراد جامعه در زندگی خود 
از چنــد قاعــده رســمی تخطی می کنند و کســانی 
هم هســتند که همیشــه قوانین را نادیده می گیرند، 
قانون گریزی طیفی از رفتار اســت که از قانون گریزی 
دائمــی و خشــن و شــدید مثــل ســرقت و قتل تا 
قانون گریــزی گه گاهــی و غیر خشــن و ضعیف مثل 
نــدادن مالیات و عبور از چراغ قرمز را در بر می گیرد. 
به هر نوع رفتاری که قوانین رسمی جامعه را نادیده 
بگیــرد و ویژگی خشــونت آمیز، دائمــی و همراه با 
مجازات شدید داشته باشد، قانون گریزی سخت گفته 
می شــود. در بیشتر مواقع بر اثر این نوع قانون گریزی 
فرد خاصی آســیب می بیند. این نوع قانون گریزی در 

جامعه به عنوان جرم شناخته می شود. همچنین به 
هــر نوع رفتاری که قوانین رســمی جامعه را نادیده 
گرفتــه و دارای ویژگــی غیرخشــونت آمیز، گه گاهی 
و عمدتا بــدون مجازات یا مجازات ضعیف باشــد، 
قانون گریــزی نــرم گفته می شــود. عوامــل مؤثر بر 
قانون گریــزی شــامل عوامــل زمینه ای مانند ســن، 
جنس، شغل، محل سکونت، وضعیت تأهل، عوامل 
اجتماعی: مانند آشفتگی یا احساس آنومی، وضعیت 
خانوادگــی، رفاه اجتماعی، آگاهی پایین از قوانین در 
جامعه، فردگرایی در حوزه روابط اجتماعی، عوامل 
فرهنگی ماننــد خاص گرایی فرهنگــی، تحصیلات، 
ویژگی های شخصیتی، رســانه ها و عوامل اقتصادی 
مانند نابرابری، توســعه ناموزون، بــی کاری و درآمد 
پایین، پایگاه اقتصادی و اجتماعی می شــود. عوامل 
سیاســی نیز در قانون گریزی نقش دارد. جهت گیری 
منفی نســبت به قانــون، نامناسب دانســتن قوانین، 
اجرائی نبودن برخی قوانین، تغییرات پی درپی قوانین، 
آگاه نبودن از قوانین و همچنین نگرش منفی نسبت 
به مجریان قانون، بی اعتمادی نسبت به آنان، تبعیض 

و اجرای ناعادلانه قوانین و استفاده ابزاری از قوانین 
از  جمله این عوامل اســت. اگر اکثریت افراد جامعه 
قانــون را به عنوان تجلی اراده جمعی بدانند و آن را 
به عنوان سعادت اجتماعی تلقی کنند، نه تأمین کننده 
منافع گروه ها یا افراد خاص، در این صورت مقبولیت 
اجتماعــی قانون بالا رفته و نخســتین زمینه اجرای 
قانون و قانون گرایی فراهم می شود. البته یک قانون 
هر چقــدر هم که دارای مقبولیت اجتماعی باشــد، 
چنانچه زمینه های اجرائی آن فراهم نباشد، به خوبی 
اجرا نخواهد شــد. در این میان ضمانت اجرای مؤثر 
قوانین در بازدارندگی متخلفان بســیار مؤثر اســت؛ 
یعنــی اگر زمانی عده اندکی از افــراد جامعه منافع 
خــود را بر منافــع جمع ترجیــح داده و تصمیم به 
ارتکاب جــرم گرفتند، باید ضمانــت اجرائی مؤثر و 
بازدارنــده برای بازدارندگی متخلفان وجود داشــته 
باشــد. راهکارهایی برای کاهش قانون گریزی وجود 
دارد که شامل این موارد می شود: افزایش مقبولیت 
اجتماعی قوانیــن، فراهم کردن زمینه اجرای قوانین، 
پیگیری ضمانت اجراهای مناســب برای برخورد با 
متخلفان و نهادینه کردن فرهنگ اطاعت و پیروی از 
قانون در جامعه که اگر این اقدام صورت گیرد، شاهد 

خودکنترلی و کنترل اجتماعی خواهیم بود.

قصاص در پرونده قتل زنى که جسدش پیدا نشد

قانون گریزى؛ دلایل و راهکارها


